
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
numero 115 del 04-07-2017

OGGETTO:
CONCESSIONE PATROCINIO INIZIATIVA VACANZA DEL SORRISO.

L'anno duemiladiciassette addì quattro del mese di Luglio con inizio alle ore 13:00 e in
continuazione nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale Comunale
convocata nelle forme di legge.

Presiede il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO che, prima dell'inizio dei lavori ha proceduto
all'appello nominale riscontrando la validità della seduta e dichiarando la stessa aperta risultando
presenti le seguenti persone:

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Presente

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Assente

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente

PRESENTI: 5 - ASSENTI: 1

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PISANO LUCIO che provvede alla redazione del
presente verbale



PREMESSO
-che l’Amministrazione comunale può concedere il proprio patrocinio a manifestazioni, iniziative,
progetti in genere, promossi ed organizzati da enti, associazioni, organizzazioni pubbliche e private,
realizzati nel Comune e altrove, se abbiano rilevanza o rivestano particolare significato per la Città
di Sala Consilina;
-che il patrocinio costituisce il riconoscimento da parte del Comune che le iniziative e
manifestazioni programmate assumono particolare valore sociale, culturale ed educativo;
-che il patrocinio, richiesto dal soggetto organizzatore, è concesso formalmente
dall’Amministrazione comunale (art.4, comma 10, del Regolamento comunale per la concessione di
contributi );
Sentita la relazione  dell’Assessore alla Cultura in merito all’iniziativa dell’Associazione Cilento
Verde Blu (via S. Landulfo 9 – 84060 Montecorice – C.F. 90023080659) che ha comunicato di aver
organizzato la “Vacanza del Sorriso”, un’iniziativa di solidarietà con cui offrire sostegno
psicologico e sociale a piccoli pazienti affetti da malattie oncologiche e alle rispettive famiglie, con
il coinvolgimento di importanti strutture socio-sanitarie pediatriche oncoematologiche, regionali e
nazionali, di associazioni onlus, di volontari e partners pubblici e privati;
Dato atto che la Vacanza del Sorriso torna nel Vallo di Diano con la sua sessione DinAmica fatta di
attività ricreative ed escursionistiche, serate teatrali, musicali ed enogastronomiche, tra le realtà dei
comuni valdianesi;
che l’iniziativa promossa dall’Associazione Cilento Verde Blu è tesa ad offrire una vacanza
settimanale gratuita ai bambini affetti da patologie oncoematologiche e rispettive famiglie;
Che quest’anno sono 25 sono le famiglie ospitate in questa settimana nel Vallo di Diano;
Che  per venerdì 7 luglio è in programma prima la visita all'Acquario di Sala Consilina, e poi
attività ludiche e ricreative presso la Villa Comunale assieme ai ragazzi del posto;
RILEVATA l'importanza dell’iniziativa sotto il profilo della promozione della socialità e della
solidarietà;
VISTO lo Statuto Comunale che all’art.1,comma 3 , prevede che gli organi del Comune assicurino
la promozione dei valori culturali, sociali,economici e politici che costituiscono il patrimonio di
storia e tradizioni della comunità;
VISTO il vigente Regolamento comunale per la concessione di contributi, approvato con delibera di
C.C. n.13 del 10.3.1993, che fissa, tra le altre cose, le modalità per la concessione formale del
patrocinio ad eventi e iniziative culturali;
RICONOSCIUTO, pertanto, il valore sociale ed educativo dell’iniziativa proposta, in ragione del
quale l’Amministrazione civica ritiene opportuno concedere con il patrocinio morale e lì’uso
gratuito del complesso sportivo Cappuccini nei giorni innanzi indicati;
RITENUTO di provvedere in merito all’istanza

PROPONE DI DELIBERARE
la premessa, che è parte integrante e sostanziale del presente atto, s’intende qui riportata
interamente,
1.di concedere – come in effetti concede, per i motivi di cui in narrativa , all’Associazione Cilento
Verde Blu (via S. Landulfo 9 – 84060 Montecorice – C.F. 90023080659), il patrocinio morale del
Comune di Sala Consilina  per la manifestazione itinerante la “Vacanza del Sorriso”, che giungerà a
Sala Consilina il prossimo 7 luglio;
2. di partecipare all’iniziativa con una spesa tesa all’accoglienza da pagare  tramite economato per
un importo complessivo non superiore ad € 200,00;
3. di chiedere al Presidente dell’Associazione Cilento Verde Blu di Montecorice, Signor Giuseppe
Damiani, la pubblicizzazione di tale concessione attraverso i mezzi con cui provvederà alla
promozione dell’iniziativa;
4. di comunicare al soggetto promotore la concessione del patrocinio con l’invio di una copia del
presente provvedimento;



5. di dichiarare la qui riportata deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di
legge.

LA GIUNTA COMUNALE
VISTA la su estesa proposta di deliberazione;
VISTO il vigente Statuto comunale;
VISTI gli artt. 42 e 48 del D.Lgs.vo 267/2000 e ritenuta la propria competenza a provvedere
sull’oggetto;
VISTO il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica espresso dal competente
Dirigente di Area proponente, ai sensi dell’art. 49, D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267;
VISTO il parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabilità espresso dal competente
Dirigente di Area proponente, ai sensi dell’art. 49, D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267;
RITENUTO di approvare la proposta di deliberazione di cui sopra facendo proprie le motivazioni di
cui alla stessa;
Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge,

D E L I B E R A
di approvare la proposta di deliberazione su estesa.

Successivamente, stante l’urgenza, con votazione unanime, resa nei modi e forme di legge,

D E L I B E R A
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art.134,
comma 4°, del D.Lgs. n.267/2000.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il sottoscritto , ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere
Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della su estesa proposta di deliberazione.
Li', 04-07-2017 IL DIRIGENTE DELL’AREA AFFARI GENERALI

f.to DR.Lucio Pisano

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILEIl sottoscritto SPOLZINO GIUSEPPE, Dirigente dell' Area Finanze,
ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere Favorevole in
ordine alla regolarità contabile della su estesa proposta di deliberazione.

Li', 04-07-2017
IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZE

f.to SPOLZINO GIUSEPPE



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
f.to CAVALLONE FRANCESCO

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PISANO LUCIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’ art. 124 comma 1, T.U. del
18/08/2000 n. 267 viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del
Comune.

Li, 04-07-2017

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giaffrida

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio on-
line per cui la stessa:

[] è divenuta esecutiva,decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 -
3° comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 4° comma -
T.U. 267/2000 e ss. mm.

Li, 04-07-2017

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giafrrida

** PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO.**

Li, 04-07-2017
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Lucio Pisano


